
DOSl? ONE 
: 10 -01- 2006

SMLOUVA O DODÁVCE A ODBĚRU ZEMNÍHO PLYNU
Číslo odběratele:........................

uzavřená mezi

DODAVATELEM

PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ, a.s., se sídlem: Praha 4, U Plynárny 500, PSČ 145 08
IČ: 60193492. DIČ: CZ60193492. bank. spojení: ČSOB. a.s., č. ú.: 27-0916780043
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 2337

ODBĚRATELEM
základní škola, Praha 9 -Kyje, Šimanovská 16,přisp.organizace

přljmeni jméno, titul oopř. obchodní firma

70885168
IČ

rod.né čisfo

Zastoupení

a) Bydliště, sídlo (místo 
podnikání) odběratele

příjmení, jméno

Praha 14
obec (městská část)

rodné čisto

Šimanovská
ulice

16
č. orient č popis patro Č bytu

b) Místo odběru plynu

Šimanovská

Praha 14
obec (městská část)

ulice

cj Předchozí odběratel (název a adresa pro konečné vyúčtování)

16 **
č. ortem. č popis, patro č bytu

19800
PSČ

+420281868405
telefon

19800
PSC

+420281868405
telefon

Cl. I
Přecjmět smlouvy

Přeíjmétem této smlouvy je dodávka a odbér zemního plynu (dále jen plyn) v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb ,o 
podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, {dále jen energetický zákon), ve 
zněni pozdějších novel.

Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje dodávat odběrateli ode dne osazeni měřicího zařízení fdáie jen plynoměr) piýn 
a odběratel se zavazuje plyn odebírat a platit za jeho spotřebu dodavateli cenu za plyn. Práva a povinnosti smluvních stran se řidl 
obecně závaznými právními předpisy a ustanoveními této smlouvy.

ČI. II
Sjednané množství dodávky a odběru plynu

1. smluvní STRANY SJEDNÁVAJÍ DODAVKU A ODBĚR ODBĚRNÉHO MÍSTA PRO TYTO INSTALOVANÉ SPOTŘEBIČE

(vykcmy a spotřeby jsou jednotkové) 

kóC počet druh

66 1 Koteldo 10m3/hod
61 2 Sporák
60 1 Ostatní vaření

výkorí (kW) spotřeba (M^ počet nořákCi

0 
0 
0



ČI. Ill
Způsob měření odebraného plynu a dohoda o přístupu dodavatele k pivnoméru

Odběr plynu mérí a účtuje dodavatel podle údajů vlastního plynoměru, který odběrateli na svůj náklad osadi, zápoji a udržuje. Druh 
velikost a umístěni plynoměru určuje dodavatel.

Odběratel se zavazuje umožnit dodavateli přistup k plynoměru za účelem provedení odečtů. kontrol, údržby, jeho výměny, odebráni 
nebo zaplombováni.

a)

b)

c)
b)

e)

0

a)

b)

c)
d)

e)
f)

ČI. IV
Práva a povinnosti dodavatele

1 Na základě této smlouvy je dodavatel povinen:

zajistit dodáni sjednaného množstvi plynu v kvalitě odpovídající doporučeným technickým normám s tím. že dodávka je splněna 
dodáním sjednaného množstvi plynu z jeho rozvodného zařízení do plynovodní přípojky nebo odběrného píynového zařízeni 
odbérateíe.
stanovit odběrateíi pro přepočet množství odebraného píynu na vztažné podmínky a na energetické jednotky pfepočitávací koeficienty 
v souíadu se svým platným ceníkem.
zajistit odběrateli v místě odběru plynu montáž vlastního plynoměru pro měřeni množstvi dodávaného plynu a provádět jeho údržbu, 
v případě pochybnosti odběratele o správnosti údajů v měření na základě písemné žádosti plynoměr do 15 dnu od jejího obdrženi 
vyměnit bude-li na plynoměru po přezkoušení zjištěna závada, hradí nákíady spojené s přezkoušením a'jeho výměnou dodavatel, 
v opačném případě hradí tyto náklady odběratel.
provádět v určených časových intervalech, nejméně však jednou za 18 měsíců, a při ukončení smluvního vztahu, odečly plynoměru
a na jejich základě účtovat spotřebu plynu.
dodržovat platební a fakturační podmínky dle či. VI této smlouvy.

2 Na zakíadě této smlouvy je dodavatel oprávněn:

před osazením plynoměru zkontrolovat splnění svých stanovených podmínek realizace, zprávu o revizi odběrného plynového zařizenf— 
bez závad bránících uvedeni do bezpečného provozu.
požadovat po odběrateli umožněni přístupu k plynoměru za účelem provedeni jeho kontroly, údržby, výměny, odebráni, zaplombováni, 
jakož I řádných a mimořádných odečtu plynu.
zajistit plynoměr, včetně jeho připojení a obtoku, proti neoprávněné manipulaci ověřovací známkou (plombou), 
omezit nebo přerušit distribuci a dodávku plynu v těchto případech:

při bezprostředním ohrožení života, zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů.
při stavech nouze nebo při činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku.
při prováděni plánovaných rekonstrukcí a plánovaných oprav na zařízeni distribuční soustavy,
při vzniku a odstraňováni poruch na zařízení distribuční soustavy,
při odběru zařízeními, která ohrožuji život, zdraví nebo majetek osob.
při neoprávněném odběru plynu,
z důvodu nesplnění fakturačních a platebních podmínek odběratelem, 
jestliže odběratel opakované neumožni dodavateli přistup k plynoměru, 
v případě, že odběratel písemné nepožádá o změnu odběru v souladu s či. V odst. 1 bod h). 

požadovat od odběratele placení záloh na požadovanou dodávku plynu.
změnit časový interval odečtu plynu, stanovený v čl. IV odst. 1 bod e) této smlouvy, a to i bez souhlasu odběratele, v takovém případě 
je však povinen oznámit tuto skutečnost odběrateli písemně nejméně tň měsíce předem.

Cl. V
Práva a povinnosti odběratele

1. Na základě této smlouvy je odběratel povinen:

a)
b)
c)
d)

e)

g)

h) 
0
i)

k)

používat plyn pouze prd spotřebiče ve smlouvě uvedené. " 
odebírat plyn pouze přes plynoměr dodavatele.
umožnit dodavateli přistup k plynoměru za účelem provedení odečtu, kontroly, údržby, výměny nebo jeho odebrání, zaplombováni.
v případě že odečet plynoměru nebylo možné provést z důvodu jeho nepřítomnosti, zaslat dodavateli na jeho tiskopisu do tři dnů údaj o stavu
plynoměru
neumožni-li odběratel v době odečtu odebraného plynu přistup k plynoměru a nesdělí údaje o naměřeném množstvi plynu písemné do tri dnu 
dodavateli, je tento oprávněn vyúčtovat spotřebu plynu kvalifikovaným propočtem dle vyhlášky č. 251/2001 Sb. § 6. bod 6. 
zdržet se jakýchkoliv zásahu do plynoměru a jeho připojení: zjištěné poškození či odcizení plynoměru okamžité písemné hlásit dodavateli a 
písemné požádat o výměnu či znovuosazení plynoměru.
zaplatit dodavateli náklady spojené s přezkoušením a výměnou plynoměru, v případě, že se při přezkoušeni provedeném na jeho písemnou
zadost potvrdí nezávadnost tohoto zařízení; vyúčtováni nákladu je splatné na základě faktury ve výši a Ihuté v ni uvedené.
požádat dodavatele o změnu odběru související se změnou počtu nebo výkonu spotřebičů.
písemné ohlásit dodavateli všechny zásadní změny identifikačních údajů, které mohou ovlivnit plněni léto smlouvy,
platit dodavateli zálohy a faktury za zemní plyn ve stanovených terminech a výši a dodržovat tak platební a fakturační podmínky dle čl VI této 
smlouvy
oznámit osobné nebo telefonicky dodavateli záměr ukončit odbér plynu nejméně 8 dnů před dnem, ke kterému tak hodlá učinit a urhožnil 
dodavateli provedeni závěrečného odečtu plynoměru, případné odebrání nebo zaplombováni a oznámit adresu, na kterou má být zaslána 
faktura ukončeného odběru. Je nezbytné nutné, aby odhlášení plynoměru bylo odběratelem na protokolu o ukončeni odběru písemné 
potvrzeno, v jiném případě nebude dodavatel považovat odbér za ukončený. Opomene-li odběratel ohlásit ukončení odběru, je povinen zaplatit 
plyn odebraný až do doby přihlášeni nového odběratele.
podle pokynu dodavatele omezit nebo přerušit odběr plynu v souladu s čl. IV. odst. 2 bodem d) smlouvy.



■ 2 Na^záKladě této smlouvy je odběratel oprávněn:

*a) ' požadovat v případě uvedeném včl. IV odst. 1 bodu d) této smlouvy u dodavatele písemně výměnu a přezkoušeni plynoměru Tato žádost 
však nemá odkladný účinek a odběratel je povinen platil zálohy ve sjednané výši a době a provést úhradu faktur za plyn do stanoveného data 
splatnosti.

b) písemné reklamovat faktury za spotřebu plynu v případě pochybností o jejich správnosti do 30 dnú od doručeni faktury, nejpozdéji však do 6 
měsíců od jejich vystaveni. Neup!atní-li odběratel reklamaci ve Ihútách uvedených v tomto bodě. není dodavatel povinen reklamaci vyhovět 
Zmešká-li odběratel lhOtu ze závažných důvodů a uplatni-li zmeškanou reklamaci do 10 dnú po zániku těchto důvodů, může mu dodavatel 
zmeškáni Ihuty prominout.

Čl. VI
Cena plynu, fakturační a platební podmínky

i Cena plynu je určena a odběrateli účtována dle ceníku dodavatele vydaného v souladu s příslušným cenovým rozhodnutím 
Energetického regulačního úřadu, pokud cenové rozhodnuti Energetického regulačního úřadu vydáno nebude, určí se cena plynu 
ceníkem dodavatele vydaným v souladu s podmínkami stanovenými regulačním orgánem.

2. Podkladem pro vyúčtování odebraného plynu jsou údaje zaznamenané plynoměrem dodavatele. Platby se uskutečňují formou záloh 
3 na základě vyúčtováni podle odečtu spotřeby plynu fakturou po uplynutí fakturačního období nebo při skončeni odběru plynu.

3 Dodavatel je oprávněn stanovit periodu placeni záloh, provést úpravu její výše na základě skutečné spotřeby plynu v předchozím 
období, při zrněné ceny plynu, pň rozšíření odběru plynu a provést zatříděni odběratele do příslušného tarifního pásma na základě 
výše jeho přepočtené roční spotřeby.

' FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

, 7082999 .... Plátce DPH:
čtsk) plátce

I Živnosienský list/Výpis obchodního rojstNku:

Ano
OIC

Adresa pro Základní Škola, Praha 9 -Kyje, Šimanovská 16 ,přisp. organizace
zasíláni faktur Šimanovská /16, 19800 Praha 14

.......................................................příjmení,' jmě'ňo ‘litgV'popi’ 'áďreša T'SC........................................

A) FAKTURAČNÍ CYKLUS ročni

v prtpaoe 2meny ve způsobu prováděni odečtu spotřeby plynu a zmény ceny plynu je dodavatel oprávněn změnil fakturační cyklus

B) TERMÍN PLACENÍ ZÁLOH: čtvrtletní ve výši 6800,00 Kč

C) ZPŮSOB PLACENÍ ZÁLOH A FAKTUR

Nedoplatek
Přeplatek
Zálohy
'^enále

Způsob

přikaž k úhradě
číslo účtu

51-2817780207
kód banky

0100
název penéžniho ústavu

Komerční banka a.s.
přikaž k úhradě 51-2817780207 0100 Komerční banka a.s.
přikaž k úhradě 51-2817780207 0100 Komerční banka a.s.
přikaž k úhradě 51-2817780207 0100 Komerční banka a.s.

Automatický převod přeplatku z vyúčtování do záloh: NE

8.

9.

V případě změny intervalu a způsobu prováděni odečtu spotřeby plynu nebo změny ceny plynu, je dodavatel oprávněn i bez souhlasu 
odběratele změnit délku fakturačního období.

Zálohy JSOU splatné vždy do 20. dne příslušného kalendářního měsíce. Do faktury se zaúčtují pouze platby záloh připsané na účet 
dodavatele do data odečtu plynoměru. Zálohy zaplacené po tomto datu budou vyúčtovány v následujícím zúčtovacím období.

Dodavaiei má právo vystavit opravnou fakturu, pokud původní vyúčtování obsahuje chyby vzniklé nesprávným odečtem plynoměru, 
chybou způsobenou nesprávným Chodem plynoměru, použitím nesprávné ceny plynu, početní chybou, nesprávným uvedením 
odečtového období, nesprávně uvedenou výší stálých platů.

V případě, že má odběratel pochybnosti o správnosti faktury, je oprávněn uplatnit písemné u dodavatele reklamaci do 30 dnů od jejiho 
doručeni, nejpozdéji však do 6 měsíců od jejího vystavení; dodavatel je povinen reklamaci vyřídit do 60 dnů od jejího obdržení. Pokud 
je reklamace oprávněná je dodavatel povinen vystavit opravnou fakturu. Uplatnění reklamace nezprošťuje odběratele povinnosti 
zaplatit dodavateli původně vyúčtovanou částku.

Pokud nedoplatek či přeplatek vyúčtované spotřeby plynu nepřesáhne 100 Kč, je dodavatel oprávněn tuto částku
- v případě nedoplatku snížit realizované zálohy pro následující odečtové období.
- v případě přeplatku zvýšit realizované zálohy pro následující odečtové období.

Přeplatek vrátí dodavatel odběrateli za předpokladu, že odběratel nemá vůči dodavateli dluhy za odběr plynu. V opačném případe 
dodavatel započte přeplatek k vyrovnáni dlužných částek odběratele



10. v případě nedodržení platebních podmínek, zvláště placeni záloh a faktur ve stanovených výších a lhůtách. je dodavatel oprávněn dle 
§ 59 odst. 1 písm. i zákona č. 458/2000 Sb.. přerušit dodávku plynu. Náklady spojené s přerušením a opětovným obnovením dodávKy 
plynu hradí odběratel formou hotovostní platby.

11. V případě, že je odběrateli zaslána faktura jako zásilka do vlastních rukou a odběratel zmaří doručení nevyzvednutím zásilky na pošlé, 
je dnem doručení 3 den uloženi zásilky na poště. Pokud odběratel neoznámí dodavateli změnu adresy a zásilka bude z tohoto 
důvodu nedoručitelná je také dnem doručeni 3. den od odeslání této zásilky.

Čl. vil
Neoprávněny odběr plynu

1 Neoprávněným odběrem plynu dle §74 odst. 1 zákona č 458/2000 Sb.. energetický zákon, je:
odběr bez uzavřené smlouvy na dodávku plynu nebo v rozporu s uzavřenou smlouvou na dodávku plynu, 
odbér ph opakovaném neplaceni smluvených záloh nebo nezaplaceni vyúčtování za odebraný plyn, 
odbér bez plynoměru.
připojeni nebo odbér z té části zařízeni, kterou prochází neměřený plyn,
odběr plynoměrem, který nezaznamenává odběr nebo zaznamenává odbér nesprávně ke škodě plynárenského podnikatele nebo 
obchodníka s plynem v důsledku neoprávněného zásahu do tohoto měřicího zařízení nebo do jeho součásti či příslušenství, 
odběr plynoměrem, který nebyl připojen příslušným plynárenským podnikatelem nebo jehož připojení jim nebylo schváleno, 
odbér plynoměrem, na kterém bylo porušeno zajištěni proti neoprávněné manipulaci a nebyla splněna povinnost podle §71 odst. 10, 
odběr v přímé souvislosti s neoprávněným zásahem na přímém plynovodu či na zařízení distribuční soustavy, zařízeni přepravní 
soustavy, zařízeni pro výrobu nebo těžbu plynu či zařízení pro uskladňování plynu.

2. Dle ustanoveni § 74 odst. 5 zákona č, 458/2000 Sb., energetický zákon, je při neoprávněném odběru odběratel povinen uhradit 
skutečné vzniklou škodu. Nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je škoda vypočtena podle Pravidel provozu (vyhláška 
251/2001 Sb., § 8). Kromě této škody je odběratel povinen zaplatit dodavateli náklady spojené se zjištěním neoprávněného odběru 
plynu a smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. Škodu, náklady spojené se zjištěním neoprávněného odběru plynu a smluvní pokutu je 
odběratel povinen zaplatit ve Ihúté uvedené v jejich vyúčtování. Pokud dodavatel zjistí neoprávněný odbér plynu, má právo přeruš; 
dodávku plynu. Náklady spojené s přerušením a opětovným obnovením dodávky plynu hradí odběratel. Tyto náklady jsou splatné ve- 
lhůté uvedené ve faktuře zaslané odběrateli.

Čl. Vlil
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou biiže neupravené se řidi zákonem č 
458/2000 Sb.. energetický zákon, právními předpisy vydanými k jeho provedení a ostatními obecné závaznými právními předpisy

2 Odběratel prohlašuje, že veškeré jim poskytnuté údaje uvedené ve smlouvě jsou správné a pravdivé,

3. Dodavatel se zavazuje nakládal s osobními údaji odběratele v souladu s ustanoveními zákona č, 101/2000 Sb , o ochraně osobních 
udajú v platném zněni. Odběratel je seznámen s touto skutečností a pro tento případ se zpracováním svých osobních údajů souhlasí.

4 V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. uděluje po dobu trváni smlouvy odběratel dodavateli oprávnění shromažďoval, zpracovávat, 
uchovávat a užívat jeho osobní údaje uvedené na přední straně této smlouvy (dále jen „osobní údaje odběratele") pro účely 
informačních a účtovacích systémů dodavatele a pro komunikaci s odběratelem o všech službách dodavatele a v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy dodavatelem a odběratelem (zejména informování o nových službách dodavatele, průzkumy spokojenosti se 
službami dodavatele, k marketingovým akcím prováděným dodavatelem nebo jinou třetí osobou na základě smlouvy s dodavatelem, 
popr pro účely technických zásahů souvisejících s dodávkami plynu prováděných dodavatelem nebo jinou třetí osobou na základě 
smlouvy), Správcem osobních údajů odběratele podle zákona 101/2000 Sb. uvedených v této smlouvě je dodavatel. Odběratel byl 
seznámen s tím. že poskytnutí osobních údajů je dobrovotné a je možné ho písemně odvolat

5. V souladu s ustanovením § 13c odst. 1. písm. c) zákona č. 133/2000 Sb. o evidenci obyvatel a rodných číslech, ve zněni zákona č 
53/2004 Sb., uděluje odběratel dodavateli výslovný souhlas s využíváním svého rodného čísla po dobu trvání smluvního vztahu, 
nejdéle do úplného splněni veškerých povinností a závazků z této smlouvy vzniklých.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních síran.

7 Účastnici smlouvy si pro případ, že sidio nebo bydliště odběratele je nebo v budoucnu bude mimo území hlavního města Prahy 
stanovují místní příslušnost soudu prvního stupně ve smyslu ustanoveni § 89a) občanského soudního rádu. v miste sidta dodavatele,

8. Smluvní vztah založený touto smlouvou konči dnem ukončeni odběru plynu na základě žádosti odběratele. Dodavatel je oprávněn 
jednostranné vypovědět tuto smlouvu v případě neoprávněného odběru plynu ze strany odběratele. Výpověď je účinná dnem jejiho 
doručeni odběrateli.

9. Tato smlouva je uzavřena svobodné a vážně a její obsah je určitý a srozumitelný, smluvní strany s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisy,

10. Uzavřením této smlouvy pozbývají platnosti smlouvy - přihlášky uzavřené před tímto datem pro odběrné místo uvedené v této 
smlouvě.

V Praze dne: ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
PRAHA 9 - Kvje,Šimanovská 16 

IČO‘70885168
V Praze dne:

^ h . ■ -ďKAp/V'-


